1 A duração em meses pode variar devido à data de formalização da bolsa e a vigência do projeto.

RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS

EDITAL 068/2026 - FA - SOFTWARE HOUSE DE SUCESSO

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico da Universidade Estadual de Maringá (FADEC-

UEM), no uso de suas atribuições, informa o RESULTADO do edital de seleção de bolsistas para o

projeto PROGRAMA SOFTWARE HOUSE DE SUCESSO, Termo de Convênio 451/2024 PDI,

conforme segue:

VAGA QTDE TIPO BOLSA CLASSIFICADOS

A 1

• BOLSA TÉCNICO II (BT-NS)

• HORA DE ATUAÇÃO SEMANAL: 40 horas

• VALOR DA BOLSA: R$ 2.500,00

• DURAÇÃO1: 11 meses

1º. Lugar: Andressa Santos de Oliveira

2º. Lugar: Maria Luíza Moreira de Souza

3º. Lugar: Maria Beatriz Ganacim

Guilhermetti

Desclassificados:

Ana Vitória Lopes dos Santos

Anderson Pereira da silva

Elson da Silva Santos

Giovana Beatriz Oliveira Heusi

Karen Halline do Carmo Rocha

Paula Cristina Loures Quirino

Thauanna Ingrid Silva Reis

William Augusto Krebs

Mariana Saito

Maysa Ribeiro Macedo

Desistentes do processo seletivo:

Fernanda Soares Fernandes

Nicolas Poloschi

Os candidatos classificados serão chamados na ordem de classificação, mediante disponibilidade de

vagas e conforme os critérios estabelecidos no edital.

Data e horário da assinatura digital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Científico

da Universidade Estadual de Maringá - FADEC-UEM

CNPJ n.º 80.897.432/0001-86

ZapSign e5b424f0-e58d-41e7-b31a-3c3a5efae5da.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Assinado digitalmente na ZapSign por
RICARDO PEREIRA RIBEIRO
Data: 11/02/2026 08:58:38.882 (UTC-0300)

Status: Assinado

Documento: RESULTADO DO EDITAL DE SELEÇÃO - EDITAL 068-2026 - FA - SOFTWARE HOUSE DE SUCESSO.Pdf

Número: e5b424f0-e58d-41e7-b31a-3c3a5efae5da

Data da criação: 11 Fevereiro 2026, 08:57:23

Hash do documento original (SHA256): cbf829776b7ccfedfa6ae4658c640a315e659b9a87f567b01e762e248a0160bc

Assinaturas 1 de 1 Assinaturas

Relatório de Assinaturas
Datas e horários em UTC-0300 ( America/Sao_Paulo)

Última atualização em 11 Fevereiro 2026, 08:58:39

INTEGRIDADE CERTIFICADA - ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Confirme a integridade do documento aqui.

Este Log é exclusivo e parte integrante do documento número e5b424f0-e58d-41e7-b31a-3c3a5efae5da, segundo os Termos de Uso da

ZapSign , disponíveis em zapsign.com.br

Assinado via ZapSign by Truora

RICARDO PEREIRA R IBE IRO

Data e hora da assinatura: 11/02/2026 08:58:38

Token: 3c047507-4481-4178-b120-1055b02d0270

Assinatura

RICARDO PEREIRA RIBEIRO

Pontos de autenticação:
Telefone: 5544999721564

E-mail: fadec.mga@gmail.com

Localização aproximada: -23.404384, -51.933980

IP: 186.233.152.29

Dispositivo: Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36

(KHTML, like Gecko) Chrome/144.0.0.0 Safari/537.36

ZapSign e5b424f0-e58d-41e7-b31a-3c3a5efae5da.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e5b424f0-e58d-41e7-b31a-3c3a5efae5da&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://zapsign.com.br/?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=header-logo
https://app.zapsign.com.br/verificar/autenticidade?doc=e5b424f0-e58d-41e7-b31a-3c3a5efae5da&utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-flow&utm_content=account-creation-button
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/validacao-documento/#validacao-iti?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-icp-logo
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link
https://zapsign.com.br/termos-de-uso?utm_source=zapsign&utm_medium=product&utm_campaign=signature-report&utm_content=footer-terms-link

		2026-02-11T11:58:40+0000
	Digitally verifiable PDF exported from www.zapsign.com.br